

Protokół Nr 128/10
z posiedzenia Zarządu Powiatu w Nidzicy
w dniu 10 listopada 2010 r.

W posiedzeniu uczestniczyli: Starosta – p. Ludwik Ekiert, Wicestarosta – p. Lech Brzozowski, członkowie Zarządu: p. Zenobiusz Szczepkowski, p. Edward Rozmus zgodnie z załączoną listą obecności oraz Skarbnik Powiatu – p. Renata Mróz, Sekretarz Powiatu – p. Elżbieta Bieniek, Kierownik Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami – p. Iwona Urbanowicz, Kierownik Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa – p. Anna Mróz, Inspektor w Wydziale Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa – p. Sabina Adamowska-Krupa.

Obrady trwały w godzinach: 12⁰⁸ – 13²⁸. Posiedzenie otworzył i prowadził **Starosta Nidzicki p. Ludwik Ekiert**.

Porządek obrad

I. Wydział Organizacyjny i Spraw Obywatelskich

1. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie likwidacji środka trwałego w Starostwie Powiatowym w Nidzicy.
2. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie udzielenia pełnomocnictwa procesowego.

II. Wydział Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami

1. Sprawa nabycia pod parking na potrzeby pacjentów Szpitala nieruchomości od Gminy Nidzica.

III. Wydział Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa

1. Wyrażenie zgody na wycięcie drzew znajdujących się na terenie Szpitala.
2. Omówienie sprawy dotyczącej aktualizacji Programu Ochrony Środowiska i Planu Gospodarki Odpadami dla Powiatu Nidzickiego.

IV. Wydział Finansowy

1. Informacja na temat projektu budżetu.

Ad. I.

Sekretarz Powiatu oświadczyła, że zostały przygotowane dwa projekty uchwał Zarządu Powiatu. Pierwszy projekt dotyczy udzielenia pełnomocnictwa procesowego adwokatowi Edwardowi Ośko do reprezentowania Powiatu Nidzickiego przed Wojewódzkim Sądem Administracyjnym oraz Naczelnym Sądem Administracyjnym w Olsztynie w sprawie rozstrzygnięcia nadzorczego Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej podjętego w formie Uchwały nr 0102-132/10 w dniu 22 lipca 2010r. stwierdzającego nieważność Uchwały Nr XL/228/10 Rady Powiatu w Nidzicy z dnia 23 czerwca 2010r. w sprawie przekazania środków finansowych dla Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę w sprawie udzielenia pełnomocnictwa procesowego. **Sekretarz Powiatu** oznajmiła, że kolejny projekt uchwały Zarządu Powiatu został przygotowany w sprawie wyrażenia zgody na likwidację środka trwałego w Starostwie Powiatowym w Nidzicy. Poinformowała, że chodzi o likwidację samochodu osobowego marki polonez Caro. Dodała, że została sporządzona ekspertyza i ocena techniczna z której wynika, że naprawa pojazdu przewyższy wielokrotnie wartość rynkową zatem jest ekonomicznie nieopłacalna, silnik wymaga uszczelnienia, liczne przecieki, uszczelka pod głowicą uszkodzona, błotniki przednie skorodowane, liczne ślady korozji na elementach lakierowanych, przekładnia główna do wymiany itd.

Zarząd jednogłośnie podjął w/w uchwałę.

Na posiedzenie przybywa Kierownik Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami p. Iwona Urbanowicz.

Ad. II.

P. I. Urbanowicz oświadczyła, że Burmistrz zwrócił się z prośbą o zajęcie stanowiska w sprawie nabycia przez Powiat gruntu w Nidzicy przy ul. Mickiewicza – parking na potrzeby pacjentów Szpitala. Dodała, że Burmistrz chce przekazać lub sprzedać, nie zostało to określone, Powiatowi działkę nr 61/2 przy ul. Mickiewicza tj. Plac ks. Otello (naprzeciw Szpitala).

Pan Starosta oznajmił, że na tym placu mieszkańcy Powiatu stawiają samochody. Uważa, że Burmistrz widząc to chce nam przekazać ten teren, by Powiat wykonał w tym miejscu parking. Podkreślił, że Powiat niestety nie posiada środków finansowych na ten cel.

P. Z. Szczepkowski oświadczył, że parking jest potrzebny.

Pan Wicestarosta uważa, że taką inwestycję powinna poprowadzić Gmina ponieważ grunt jest ich własnością a Powiat powinien ewentualnie partycypować w kosztach.

Pan Starosta oświadczył, że ZOZ w swoich zasobach ma wystarczająco duży obszar i może na swoim terenie zrobić parking. Zwrócił uwagę na fakt, że jest już przy ul. Steffena parking na potrzeby pacjentów szpitala.

Pan Wicestarosta dodał, że wokół Szpitala jest naprawdę sporo gruntu (oddany dla ZOZ w nieodpłatne użytkowanie i działki Powiatu) i należy to zagospodarować. Uważa, że Plac ks. Otello też powinien zostać rozsądnie zagospodarowany ponieważ to, że obecnie mieszkańcy parkują tam swoje samochody to kwestia przyzwyczajenia.

Głosowanie w/w sprawie: „za” – 2, „przeciw” – 2.

Pan Starosta oświadczył, że w związku z tym sprawę należy dokładnie przeanalizować z Dyrekcją ZOZ i pisemnie poinformować o tym Burmistrza Nidzicy.

Posiedzenie opuszcza p. I. Urbanowicz a przybywa Kierownik i Inspektor Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa p. Anna Mróz i p. Sabina Adamowska – Krupa.

Ad. III.

P. A. Mróz przypomniała sprawę aktualizacji Programu Ochrony Środowiska i Planu Gospodarki Odpadami dla Powiatu Nidzickiego. Poinformowała, że sprawę naliczenia Firmie HYDROS kar umownych analizowała z radcą prawnym, który uważa, że w związku z nie usunięciem usterek należy na podstawie § 6 pkt 1a w związku z § 5 odstąpić od umowy zawartej w dniu 17 września 2009r. Dodała, że umowa nie została wykonana i Powiat nie wypłaci przewidzianego w w/w umowie wynagrodzenia i ponadto Firma HYDROS będzie musiała zapłacić kwotę 976zł stanowiącej 10% umownego wynagrodzenia.

Zarząd wyraził zgodę.

P. S. Adamowska-Krupa oświadczyła, że Zespół Opieki Zdrowotnej zwrócił się z prośbą o zezwolenie wycięcia 28 szt. drzew rosnących na ich terenie. Dodała, że wycinka jest konieczna ze względu na: prace remontowe mające na celu poprawę warunków sanitarnych ratowników medycznych, przebudowę placu manewrowego dla karettek, prace polegające na naprawie ogrodzenia od strony łąk, stan drzew zagrażających osobom i pojazdom na parkingach przyszpitalnych, modernizację drogi dojazdowej do parkingu oraz niszczenie ścian i rynien w nowo wyremontowanym budynku administracyjno-biurowym.

Zarząd Powiatu jako właściciel działki na którym znajdują się przedmiotowe drzewa wyraża zgodę na ich wycinkę.

Ad. IV.

Pan Starosta oświadczył, że budżet był szczegółowo analizowany. Dodał, że odbyło się spotkanie z Dyrektorami i Głównymi Księgowymi Szkół na którym omawiane były złożone przez nich projekty budżetów. Dodał, że rozmowy były trudne ponieważ budżety zostały sporo uszczuplone.

Skarbnik Powiatu dodała, że Dyrektorzy zostali poinformowani, że od m-ca stycznia audytor rozpocznie kontrolowanie ich placówek. Oświadczyła, że sytuacja wymusiła cięcia w projektach budżetów wszystkich jednostek organizacyjnych o następujące kwoty: PCPR – 742.000zł, PUP – 38.000zł, Starostwo Powiatowe – 876.000zł, PZD – 3.700.000zł, KP PSP – 2.000zł. Oznajmiła, że należało wydatki bieżące zrównoważyć. Poinformowała, że w projekcie budżetu zostały uwzględnione następujące inwestycje uzgodnione na poprzednich posiedzeniach Zarządu: przebudowa drogi powiatowej Zakrzewo-Zalesie-Zaborowo kwota 968.000,00zł inwestycja realizowana w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych, kwota dofinansowania z budżetu państwa wynosi 484.000,00zł natomiast z Gminy Kozłowo – 242.000,00zł; przebudowa drogi powiatowej na odcinku Bolejny-Łyna – kwota planu w 2011r.- 3.320.000,00zł inwestycja realizowana w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych, kwota dofinansowania z budżetu państwa wynosi 1.660.000,00zł natomiast z Gminy Nidzica – 200.000,00zł, opracowanie projektu budowlanego na przebudowę drogi powiatowej Szemplino Czarne- gr.woj.(Brzozowo Maje) – 35.000zł.

Pan Starosta dodał, że jest to droga łącząca gminy naszego Powiatu z Ciechanowem. Oświadczył, że inwestycję będzie prowadził Powiat Mławski.

Skarbnik Powiatu oznajmiła, że w projekcie zostały zawarte również: opracowanie projektu budowlanego na przebudowę drogi powiatowej Nr 1550N Kozłowo - Zaborowo – 20.000,00zł; przebudowa dróg powiatowych na odcinku Safronka - Janowiec Kościelny – Kuce ETAP I – kwota planu w 2011r - 1.975.667,30zł, inwestycja realizowana w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Warmia i Mazury na lata 2007-2013, kwota dofinansowania z budżetu UE wynosi 1.382.967,10zł natomiast z Gminy Janowiec Kościelny – 296.350,10zł; zakup ciągnika dla Powiatowego Zarządu Dróg – kwota 148.000,00 zł; zakup kosiarki do trawy dla Powiatowego Zarządu Dróg – kwota 22.000,00zł; sporządzenie mapy wektorowej – 82.000,00zł; aktualizacja Gesut – 10.000,00zł; budowa Sali gimnastycznej przy ZSRiO w Jagarzewie – plan wydatków w 2011r. - 600.233,12zł, kwota dofinansowania z ministerstwa sportu wynosi 530.000,00zł; docieplenie wraz z wykonaniem elewacji i modernizacją kotłowni budynku internatu, sali gimnastycznej przy ul. Wyborskiej – plan wydatków w 2011r.- 790.000,00zł, kwota dofinansowania z funduszu ochrony środowiska wynosi 237.000,00zł oraz pożyczka z funduszu na kwotę 474.000,00zł; zakup pieca do Centrum Kształcenia Praktycznego na kwotę 42.000,00zł; dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jst na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych – 200.000,00zł, dotacja dla Gminy Nidzica na realizację inwestycji drogowej w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych; projekt budowlany na przebudowę drogi Kozłowo – Zaborowo – Kanigowo 20.000zł.

Pan Wicestarosta wyjaśnił, że chodzi o odcinek od m. Zaborowo do m. Szymany.

Skarbnik Powiatu poinformowała, że w 2011 roku w budżecie Powiatu Nidzickiego zaplanowano przychody na kwotę 5.806.797,27zł, z tego kredyt w kwocie 4.326.853,98zł, pożyczka w wysokości 474.000,00zł oraz wolne środki w kwocie 1.005.943,29zł natomiast zaplanowane w budżecie rozchody na kwotę 1.916.823,88zł stanowią spłaty rat kredytów zaciągniętych w poprzednich latach na sfinansowanie deficytu.

Na tym zamknięto obrady i zakończono protokół.

Protokołowała:
Anna Kalinowska

Przewodniczący Zarządu
/-/ Ludwik Ekiert

Z-ca Przewodniczącego Zarządu
/-/ Lech Brzozowski

Członek Zarządu
/-/ Edward Rozmus

Członek Zarządu
/-/ Zenobiusz Szczepkowski